



Nyhedsbrev, november 2024

Kære læser

Så er det to måneder siden, at vi sidst udsendte et nyhedsbrev til Jer. Denne gang er det om kulminationen på foreningens arbejde i 2024 og støtte til Tamburkorpsets 60 års jubilæumsaktiviteter, herunder den flotte jubilæumskoncert i Holmens kirke den 10. oktober.

Rasmus Bjerg koncerter

I anledning af og som optakt til jubilæet gennemførte Søværnets Tamburkorps i samarbejde med skuespilleren og sangeren Rasmus Bjerg to koncerter, henholdsvis d. 17. sep. hos BMW Experience Center i Kongens Lyngby og den 19. sep. i de historiske rammer på Borreby Herreborg ved Skælskør. Rasmus Bjerg er bl.a. kendt fra sin hovedrolle i filmen om John Mogensen, "Så længe jeg lever" fra 2018 og de meget populære sange herfra.



BMW Experience Center, Kgs. Lyngby

Det var to fantastiske og uforglemmelige koncerter i Lyngby og på Borreby Herreborg, hvor publikum virkelig fik noget for pengene. Stemmebåndene blev brugt flittigt i fællessang, så det var to meget fornøjelige aftener med et rigtig godt publikum. Der var ca. 470 gæster til koncerterne - et

meget tilfredsstillende fremmøde! Vi fik også hvervet 20 nye medlemmer så rigtig hjertelig velkommen til Jer nye medlemmer af foreningen.



Borreby Herreborg koncertsal

Og mange tak til Kaare, Ib, Kim, Geert, Viggo, Peter og Anette for, at I stillede op og hjalp til med de praktiske gøremål i forbindelse med afviklingen af koncerterne.



Tamburkorpset med Rasmus Bjerg

Jubilæumskoncerten i Holmens kirke

Foreningens hovedaktivitet har i 2024 været at støtte Tamburkorpset med planlægning og forberedelse af 60 års jubilæumskoncerten i Holmens Kirke **torsdag d. 10. oktober 2024**. Alle sejl var sat til en storslået koncertoplevelse i de smukke rammer i Holmens kirke, hvor Tamburkorpset med deltagelse af Sønderjysk pigekor gav os en uforglemmelig eftermiddag. De følgende billeder fra dagen er taget af fotograf Jeppe Wahl.



Søværnets Tamburkorps og Sønderjysk pigekor

Programmet omfattede Uropførelse af Kantate af Ulla og Anders Koppel "Havets Hjerte", "I Danmark er jeg født af H.C. Andersen, "Tanker til de udsendte" komp. af Mikkel Amsinck fra Tamburkorpset, "Som en rejselysten flåde" af Carl Nielsen og afslutningsvis "Søværnets Tamburkorps jubilæumsmarch" komp. af Noah Værum.



Ulla og Anders Koppel m.fl.

Der var flere hundrede tilhørere og gæster til stede i kirken, herunder repræsentanter fra Søværnet, Marinehjemmeværnet, Marineforeninger, sponsorer mv.



Efter koncerten var foreningen vært for en mindre reception i Kapelsalen for Tamburkorpset og særligt indbudte gæster.



Reception i Kapelsalen i Holmens kirke

Venneforeningen har via sponsorer rejst midler til indspilning og udgivelse af en jubilæums CD og et historisk skrift om Tamburkorpset i form af en mindre bog indeholdende jubilæums CD'en. Denne CD "Som en rejselysten flåde" er udgivet i anledning af koncerten i Holmens kirke og kan erhverves af foreningens medlemmer for 100 kr. plus forsendelse. Henvendelse til foreningens kasserer Steen Bagge, e-mail: kasserer@tamburkorpset.dk.



Cover



Jubilæums CD

De bedste ønsker til alle læsere for resten af 2024.

På bestyrelsens vegne

Gustav Lang
formand